tingente brasileiro para a Missão de Esta-
bilização das Nações Unidas no Haiti (MI-
NUSTAH).

O Congresso Nacional decreta:
Art. 1º É autorizado o aumento do efetivo do 

contingente brasileiro para a Missão de Estabilização 
das Nações Unidas no Haiti (MINUSTAH) em mais 
1.300 (mil e trezentos) militares.

Parágrafo único. São sujeitos à aprovação do 
Congresso Nacional quaisquer atos que possam re-
sultar em modificação do referido contingente, assim 
como quaisquer ajustes complementares que, nos 
termos do inciso I do art. 49 da Constituição Federal,